T R A N Q V I L L A S E N E C T .] quæ optanda est, & à diis petenda: vt carmine sacul. post epod. *Dij senectuti placida quietem, [date].*

S E Y M O R S A T R . C I R C V M V . A L .] siue mors mihi impendet, atque imminet, iam iam aduentans. Alas affinxit morti ad significandam eius celeritatem. atras autè appellauit, quia omnia, quæ ad inferos, & ad mortem pertinent, tristia, iniucunda, & horribilia sunt: cuiusmodi sunt & nigra, seu atra: quod sæpe alibi notauit.

mus. Contrà Oda 17. lib. 2. *voluerisque fati Tardauit alas.* F O R S] fortuna. caue legas, fors. & vide annot. ad illum locum fat. 1. seu ratio dederit, seu fors obiecerit.

Q V I S Q V I S E R I T V I T A E C O L .] ordo est, quisquis erit vitæ color, scribā. *vitæ colorem* intellige vitæ genus, condicionem viuendi, fortem, personam. non enim vna est omnium hominum persona, non idem vitæ color, nō eadem species: aliudq; vitæ genus est imperatoris, aliud oratoris: aliud negotiatoris, aliud poetæ: rectè autem colorem appellauit, quia singulorum vitæ degendæ genera, plerumque tamquam colores quidam, in nobis immutantur, neque quicquam ad animum pertinent: sed ad corpus, aut fortunam. Quamuis autem sua quemque natura ad certum vitæ genus fingere videatur: neque tamè semper in deligendo vitæ genere naturam sequimur, & sæpe, ad quam nos ætatis agenda viam vel propinqui impulerint, vel fortuna, veluti tēpeltas quædam, detulerit, in ea constantiæ causa, repugnante natura, cogimur consensescere, & ad extremū vitæ spiritum permanere. epist. 17. *Omnia Aristippum decuit color, & status, & res.*

ὁ ΠΥΕΡ, VT SIS VITALIS, MET V O] ὁ puer (inquit Trebatius) ne non sis vitalis, metuo, nomen *vitalis* autem, id proprie significat, quod ad vitam pertinet, quod vitā adiuvat, quod vitæ vtile est. Lucret. lib. 3. *Est igitur calor, ac ventus vitalis in ipso Corpore, qui nobis moribundos deseruit artus.* ibid. *mors omnia præstat, Vitalem præter sensum, calidūmq; vaporem.* ibid. *Et caput abscissum calido, viuenteq; trunco, seruat humi vultum vitalem, oculisque patentes, Donec reliquias animæ reddidit omnies.* & lib. 5. *Nudus humi iacet, infans, indigus omni Vitali auxilio.* & lib. 6. *primum multarum semina rerum Esse supra docui, quæ sint vitalia nobis.* M. Tullius lib. de nat. deor. 2. *ex quo intelligi debet, eam calorū naturam, vim in se habere vitalem, per omnem mundum pertinetem.* ibid. *ceteris naturis omnibus salutarem impertit, & vitalem calorem.* Idem de diuination. lib. 1. *Luce serenanti vitalia lumina liquit.* quamquam legèdum est eo loco, *vitā lumina liquit:* itaque edendum curauimus. Virg. Æneid. 1. *Quisquis es, haud (credo) inuisus celestibus auras vitalis carpit.* Plaut. in Pænulo, *Iupiter, qui genus colit, alitq; hominum, per quem Primum vitale auum.* Interdum etiā vitale appellamus, quod vita præditum est, & viuax: vt Plaut. in Bacchid. *Da si esse saluum vis me, aut vitalem tibi.* M. Tull. in Lælio ex Ennio, *Qui potest esse vita vitalis, vt ait Ennius, qui non in amici mura benevolentia conquiescat?* & ita hoc loco ponitur ab Horat. itēmq; in fat. 7. huius lib. ita, *Dauus, amicū Mancipium domino, & fugi, quod sit satis, hoc est, vt vitale putes.*